
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040400029

29

Nº 65, quinta-feira, 4 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS DA CIDADE DE FORMOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 158523

Nº Processo: 23378000623201837. Objeto: O presente certame licitatório tem por objeto
selecionar propostas para REGISTRO DE PREÇOS, visando à eventual aquisição de materiais
de consumo diversos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive
as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas no Edital e demais
anexos.. Total de Itens Licitados: 252. Edital: 04/04/2019 das 08h00 às 14h00. Endereço:
Rua 64, Esquina com Rua 11, S/n Expansão Parque Lago, - Formosa/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158523-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 04/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/04/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Informamos de
devido a atualização de alguns códigos no Catalogo de materiais, a qual desativou códigos
genéricos, é necessário observar com atenção as informações gerais dos itens, pois são
nelas que constam as descrições exatas dos materiais..

NICISLENE XAVIER DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 01/04/2019) 158523-26429-2019NE800002

CAMPUS GOIÂNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158430

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23373000180201824.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 74445933000129. Contratado : AP-OPTICAL BRASIL
LTDA -.Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do contrato nº 03/2018 e o REAJUSTE
contratual de 8,38%. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020.
Valor Total: R$54.494,64. Fonte: 8100000000 - 2018NE800033. Data de Assinatura:
12/03/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158430-26429-2019NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158430

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23373000179201808.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 23387730000192. Contratado : OIKOS COMECIO E
SERVICOS EIRELI -.Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do contrato nº 04/2018, e o
REAJUSTE contratual de 8,38%. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 13/03/2019 a
12/03/2020. Valor Total: R$14.083,25. Fonte: 8100000000 - 2018NE800035. Data de
Assinatura: 12/03/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158430-26429-2019NE800006

CAMPUS GOIÂNIA OESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158641

Nº Processo: 23722000047201941.
PREGÃO SRP Nº 13/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE GOIÁS - GOIÂNIA OESTE. CNPJ Contratado: 23170931000133. Contratado
: MURANO CONSTRUCOES EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa especializada
naprestação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva
e corretiva dos bens imóveis, com fornecimento de peças,equipamentos, materiais e mão-
de obra, conformecondições, quantidades, exigências estabaleci das no Edital e seus
anexos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/03/2019 a 08/03/2020. Valor Total:
R$113.088,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800022. Data de Assinatura: 08/03/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158641-26429-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MARANHÃO

CAMPUS ALCÂNTARA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2019 - UASG 158292

Nº Processo: 23249064686201978 . Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de fornecimento de energia elétrica. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A hipótese em tela
enquadra-se no artigo 24 inciso XXII da Lei 8666/1993 declaração de Dispensa em
03/04/2019. EDALTON DOS REIS SILVA. Drg. Ratificação em 03/04/2019. EDSON C L AU D I O
ARAUJO DE JESUS. Dap. Valor Global: R$ 180.000,00. CNPJ CONTRATADA :
06.272.793/0001-84 COMPANHIA ENERG TICA DO MARANH O-CEMAR.

(SIDEC - 03/04/2019) 158292-26408-2019NE800013

CAMPUS SÃO LUIS - CENTRO HISTÓRICO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158128

Número do Contrato: 00031/2016, subrogado pelaUASG: 158128 - INST.FED.DE EDUC.,
CIENCIA E TEC. DO MARANHÃO.
Nº Processo: 23249015629201965.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05920248000194. Contratado : OSTENSIVA SEG U R A N C A
PRIVADA EIRELI.Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato nº 031/2016, cujo objeto é a execução de serviço de vigilância
ostensiva armada para_atender o Campus São Luís Centro Histórico. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 01/04/2019 a 01/04/2020. Data de
Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158288-26408-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158144

Número do Contrato: 10/2016.
Nº Processo: 23188000294201608.
PREGÃO SRP Nº 48/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -
LTDA. Objeto: Serviços de motorista para atender a Reitoria do IFMT. Fundamento
Legal: 8666/93 . Vigência: 02/03/2019 a 02/03/2020. Valor Total: R$210.245,04. Fonte:
8100000000 - 2019NE800046. Data de Assinatura: 23/01/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158144-26414-2019NE800013

CAMPUS CONFRESA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 158496

Nº Processo: 23193001832201866.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 06157430000106. Contratado : ECOS TURISMO LTDA -.Objeto: Contratação de
pessoa jurídica especializada no serviço de agenciamento de passagens terrestres,
compreendendo os serviços de reserva, emissão, alteração, cancelamentoi e fornecimento
de passagens terrestres em âmbito intermunicipal e interestadual. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 29/03/2019 a 29/03/2020. Valor Total: R$782.250,04. Fo n t e :
8100000000 - 2019NE800014 Fonte: 8100000000 - 2019NE800015 Fonte: 8100000000 -
2019NE800016 Fonte: 8100000000 - 2019NE800017. Data de Assinatura: 29/03/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158496-26414-2019NE800004

CAMPUS JUÍNA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158493

Nº Processo: 23195000786201868.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Contração de serviços de registro de preços para a eventual
prestação de serviços de empresas para prestação de serviços de intermediação,
administração e implantação de um sistema informatizado e integrado, com utilização de
cartão magnético ou microprocessado de gerenciamento de frota de veiculos, para o
gerenciamentoda prestação de serviços de abastecimento, manutenção preventiva e
corretiva e lavagem dos veículos e os serviços de guincho, incluindo o fornecimento de
peças, acessórios e mão de obra, p.Fundamento Legal: LEI 8.666/93 . Vigência: 01/04/2019
a 01/04/2020. Valor Total: R$177.859,59. Fonte: 8100000000 - 2019NE800068. Data de
Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158493-26414-2019NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 158493

Nº Processo: 23195000786201868.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Contratação de serviços de registro de preços para a eventual
prestação de serviço de empresa para prestação de serviços de intermediação,
administração e implantação de um sistema informatizado e integrado, com utilização de
cartão magnético ou microprocessado de gerenciamento de frota de veículos, p/ o
gerenciamento da presttação de serviços de abastecimento, manutenção preventiva e
corretiva e lavagem dos veículos e serviços de guincho, incluindo fornecimento de peças,
acessórios e mão de obra, rede c.Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 01/04/2019
a 01/04/2020. Valor Total: R$172.873,13. Fonte: 8100000000 - 2019NE800069. Data de
Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158493-26414-2019NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 158493

Nº Processo: 23195000786201868.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Contratação de serviços de registro de preços para eventual
prestação de serviço de empresa para prestação de serviço de intermediação
administração e implantação de um sistema informatizado e integrado, com utilização de
cartão magnetico ou microprocessado der gerenciamento de frota de veiculos, para o
gerenciamento da prestação de serviços de abastecimento, manutenção preventiva e
corretiva e lavagens dos veículos e os serviços de guincho, incluindo o fornecimento de
peças, acessorios e mão de obra. Fundamento Legal: 8.666/93 . Vigência: 02/04/2019 a
02/04/2020. Valor Total: R$193.971,60. Fonte: 8100000000 - 2019NE800070. Data de
Assinatura: 02/04/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158493-26414-2019NE080001

CÂMPUS SORRISO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158950

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23444000756201872.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de
motorista, conforme especificações constante no Termo de Referência e edital para o
IFMT, Campus Sorriso. Fundamento Legal: Lei: 8.666/93 e Lei 10.520/02 .Vigência:
01/03/2019 a 01/03/2020. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158950-26414-2019NE800001

CAMPUS ALTA FLORESTA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2019 - UASG 158972

Nº Processo: 23747024067201687 . Objeto: Fornecimento de energia elétrica para o IFMT
- Campus Alta Floresta. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme permissivo legal. declaração de
Dispensa em 03/04/2019. TATIANE DO NASCIMENTO. Chefe de Departamento de
Administração e Planejamento. Ratificação em 03/04/2019. JULIO CESAR DOS SANTOS.
Diretor Geral. Valor Global: R$ 300.000,00. CNPJ CONTRATADA : 03.467.321/0001-99
ENERGISAMATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A..

(SIDEC - 03/04/2019) 158972-26414-2019NE800051

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158122

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23208007282015DV.
PREGÃO SISPP Nº 70/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05423963000111. Contratado : OI MOVEL S.A. -
EM RECUPERACAO -JUDICIAL. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 06/2016,

firmado com a Empresa Oi Móvel S.A. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei nº 8666/93,
com suas alterações posteriores e demais normas aplicáveis à matéria. Vigência:
28/03/2019 a 27/03/2020. Valor Total: R$19.763,38. Fonte: 8100000000 -
2019NE800040. Data de Assinatura: 07/02/2019.

(SICON - 03/04/2019) 158122-26409-2019NE800122

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
kevin.carvalho
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-04T00:07:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




